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Pünkösd ünnepén.
Ragyogó ünnepe a nyárnak. Piros Pün

kösd, üdvözöl téged az emberiség, mely 
várja-várja sok száz esztendő óta, mikor 
szállnak le megint a tüzes nyelvek, hogy 
megmagyarázzák nekünk az élet és halál 
csudás titkait.

Oh, hol maradtok, tüzes nyelvek? Sok
szor azt hittük már, hogy eljöttetek segí
teni gyengeségünkben, jöttek királyok, ve
zérek, férfiak és próféták, teremtettek uj hi
tet, forradalmat, uj országot, más társadal
mat és mikor megtörtént a nagy változás, 
láttuk, hogy nem ők az igazak, nem őket 
szállták meg a tüzes nyelvek és szavuk el
hangzott, elhalt a kavargó évszázadok his
tóriájának mérhetetlen pusztaságaiban. Csak
nem kétezer esztendő óta egyre nyeli a sir 
az emberiséget, egyre terem uj a helyébe, 
de az élet, az ember maga a régi marad 
s nem szólaltak meg köztünk a tüzes nyelvek.

Ez a Pünkösd melankóliája, az embe
riségnek csak lizikai megújhodása van, a 
lelki még mindig késik.

De örömünnep a Pünkösd és a nyár 
zöldelö és érlelő pompájában öltözött ter
mészetben vidáman dicséri minden jé) lé
lek az urat, hogy ezt az ünnepet is meg
érni engedte.

Az év legszebb szakára esik Magyar- 
országon a Pünkösd. Legragyogóbb köntö
sében pompázik ebben az időben erdő, 
mező, berek, a levegő tele van madárdal

lal és virágillattal. A nép nemcsak a vallás 
ünnepét üli meg e napon, hanem a ter
mészetét a termelő és gyümölcsöt hozó föl
dét is.

.Néhány bét és itt lesz az aratás ideje, 
amely egy esztendőre dönti el a gazda és 
az ország sorsát. Egy jó aratás reményében 
áll a pünkösdi díszbe öltözött oltárok előtt 
a gazda, könyörögve a felsőbb hatalmak
hoz. hogy váltsa valóra reményeit.

Az idei aratás nem kecsegtet valami 
rendkívüli eredményekkel, de valószínűleg 
nem fog elmaradni a közepes eredmény 
mögött. S mert ami népünk ebben a tekin
tetben bizony nincsen elkényeztetve meg
nyugvással néz elébe a közepes aratásnak 
is s csak attól retteg, hogy még ez is el
romolhat.

„Adj uram jó aratást a te népednek" ! 
ez a kívánság zsongja ál ebben az idötáj- 
ban minden magyar gazda lelkét s valóban 
mar régóta nem volt n.igyobb szükség arra, 
hogy ez a kívánság beteljesedjék.

De mi nemcsak jó aratást, hanem er
kölcsi megújhodást is kívánunk Pünkösd 
ünnepén a magyar népnek. Lazul az erkölcs 
és az Istenbe vetett hit mindenfelé, forrongó 
uj eszmék és áramlatok kezdik átjárni a 
tömegeket s azoknak lelkén mindjobban 
érezhető lesz az átalakulási processzus, 
mely annak idején uönlö fordulatok elé 
fogja állítani nemcsak az országot, hanem 
egész Európát is.

Megakadályozni ezt az átalakulási pro

cesszust nem lehet, de helyes irányba te
relni igen és erre kell törekednünk. Az 
ideák s eszmék, melyek az emberiséget 
mozgatták az elmúló évszázadokkal együtt 
változtak a história tanulsága szerint s ezen 
változások vagy lassan, békés utón történ
tek meg. vagy országokat rengető forradal
makkal jártak. Manapság, amikor olyan tág 
tere van mindennemű erkölcsi vagy társa
dalmi mozgalom terjedésének, amikor az a 
sajtó utján egy-két nap alatt járják be az 
országot az uj ideák s a propaganda csi- 
nálas olyannyira könnyű, kettőzött figyelem
mel kell lennünk minden uj alakulással 
szemben, hogy ideje korán gatat vethessünk 
vagy helyes irányban tereljük az erösbödő 
uj áramlatokat. A forró nyár a mozgalmak 
legalkalmasabb ideje, külső természeti be
hatások fogékonyabbá teszik a lelkeket az 
emocziókra.

Pünkösd ünnepén azért jutnak eszünkbe 
mindezek, mert mar évek óta tapasztalhat
juk. hogy hamis nyelvek szállnak le nya
ranta a magyar nép közé s vagy izgatnak 
a meglepő rend ellen, vagy a középkor 
sötétségét hirdetik a napsugaras pompázó 
világba. A reakezió és a szocziáldemokrá- 
czia, ez a két szélső pontja a modern ideák
nak. egyaránt környékezi meg a jó magyar 
népet. Az egyik a lelkiismeret szabadsága 
ellen izgat és felekezeti gyülöiségre, a má
sik arra oktat, hogy megkell változtatni a 
világ rendjét, ha minden feldöntő forrada
lom árán is. Szerte az országban számta-

TÁRCZA.

Frájter ur füstös.
Az .Alsó-Lendvai Híradó* eredeti tárcsája

A kaszárnyafolyosó csendjét erős dörrenés 
verte föl. A legénységi szobákban ijedten ütötték 
föl fejüket a takarok alól a katonák s a hajnali 
álmokat valami nyomasztó érzés feküdte meg.

Kint a folyosón negyedórával az ébresztő 
elölt fejbe lőtte magát az inspcctiós háttér ur 
Füstös.

Az öngyilkosság nagy riadalmat keltett a ka
szárnyában. A legénység rémült arezezal csopor
tosult a holtest körül és fojtott keserűséggel nézte 
a még meleg ember —  roncsot.

A kórházból sietve futott keresztül az udva
ron az inspcctiós ezredorvos és dühösen dörmügte:

— Hogy a tnenydörgös menykú üssön a pa
rasztjába! Meg várhatott volna ezzel a komédiával. 
Legalább a piquct-pártimat fejezhettem volna be.

Mikor az ezredorvos odaért, akkor odabent 
a boltozatos mell mögött már bevégezte zakatoló 
munkáját az ökülnyi hnsdarab. Frajler ur Füstös 
express távozott el a földi siralomból. Ezt a tényt 
közömbösen kofistatalta az ezredorvos és valamit 
firkálni kezdett.

A folyosó végéről kardcsörtetve robogott elő 
a „fencvao" Dimitrovics kapitány volt ez. a nagy 
vörös rácz és nyomában alázatosan lépkedett had
nagy ur Skcrlitz,

—  Svájneráj! hangzott a fenevad böm
bölő hangja:

— Mi történt itt V - A legénység ijedten hú
zódott vissza. Czifrák őrmester haptákba csapta 
magát es jelentette.

Frajler ur Füstös megszegte a katonai 
fegyelmet. Felszakitotta a tizes tölténydobozt es 
golyót vett ki belőle. Aztán agyonlőtte magát. 
Meghall. Különben pedig meg maga irta meg a 
reggeli jelentést az inspekcióról.

A kapitány átvette a jelentést. A rovatok a 
frájter ur Füstös ügyetlen, iromba kczeirásával 
voltak betöltve. A .különösesemények" rovatában 
a következőket jegyezte be az öngyilkos.

Éjféltájban hai mmegyed öt urakor löbe- 
löttcm magamat. Semmi más nem történt.

Dummhájt! Harsogta dühöngve u fe- 
nevad és rámordult a legénységre:

Mossatok föl a vért. barmok!
A legények megnadvu engedelmeskedtek. A 

konyhából meleg vizet hoztak föl és mosni kezd
ték a folyosót.

A fenevad, aki lm legeli nézte a legénység 
munkáját, egyre morm goit es elfojtott didivel 
mondta Skerlitz hadnagynak:

- Ezek a magyar parasztok kölnivaló gaz
emberek. Esküt merek i.i tenni, hogy csak azért 
ölik magukat, hogy bennünket kompromitáljnnak. 
Nem igaz?

—- Természetesen, kapitány ur!
Vagy nem bánnunk mi velünk elég em

berségestül?
Hogyne, kapitány ur!

Hogy a sistergő istennyila? . . . Agyon
verem a kutyát! Hat órai kurtavasat kap!

A hadnagy helyeslöieg bólintott a fejével.
Nincs más mód —  mondja ki kell 

köttetni. Hadd járjon egy kis bős/.Iont. A kapi
tány felütötte a fejet.

Ilin. te nem aludtál ma. Iiudnagy ur! 
Almosnak látszol. Tan bálban voltál?

Igenis kapitány ur! De nagyon polgári 
mulatság volt. Azok a paraszt nyúzok rendeztek 
es annyi volt ott a prókátor, hogy minden adós
ságom eszembe jutott. A fcucvad kaczagott.

Hcmek. eredeti! Pompás lm vagy!
Te rád is gondoltunk, kapitány ur. A szép 

Lóri sokat beszelt rólad. Hm! Dimitrovics ka
pitánynak tetszett a dolog. Jól van mondotta, az
tán megiiierevülvo, majd rátérünk meg erre. He. 
Czifrak, tartson iskolai a legénységgel! Meszeljen 
a barmoknak az öngyilkosságról.

Czifrák őrmester a legénységi szobába pa
rancs illa a katonákat. A halottat egyelőre ott 
hagylak a folyóséul es letérhetlek a köpönyegével.

Tehát kezdte az őrmester - ma meg
ölte magát frajler ur Füstös. Persze, ti azt hiszi
tek. hogy sajnálni kell.

A katonák lehorgasztották a fejüket.
Czilrak őrmester dühbe jött.
Ti állatok vagytok cgylöl-egyik! Értitek? Mit. 

hogy meg sajnáljátok? Kel kellett volna kötni 
már regen.

A sváb legény, aki a vér felmosása közben 
folyton keresztet vetett, kifordította szemeit, csak 
a fehérje látszott, mintha hideg lelné.
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lan demagóg rombolju a lelkeket, úgy 
középkor fekete lovagjai, minta forradalmi 
munkáspárt részéről és ha idejekorán nem 
vetünk gátat a szétromboló áramlatnak, 
nagy belső veszedelme!; fenyegetik az or
szágot.

V  higyj< Bénid, hogy azért mert újai
ban nem hallottunk a mozgalom terjedésé
ről. az nincsen meg. Lassú, de hatásában 
m in bizonytalannak ígérkező aknamunka 
;lssa alá ezt a magyar társadalmat, amely 
annyi véráldozat után ért el a szabadság
hoz és lepett a boldogulás Útjára. A feke
ték és a vörösek fokozódó erővel törnek a 
mai rend ellen s ezt meg kell akadályozni, 
mert romlás es pusztulás lesz a folytonos 
izgatás eredménye.

Ezek a borús gondolatok foglalkoztat
nak, tuidőu lelkűnkkel átrepülünk a Pün
kösdöt ünneplő gyönyörű országon, melyet 
>/.eivtunk kimondhatatlanul. S ez a szeretet 
magyarázza meg. hogy aggódunk érte, hogy 
leltjük de bízunk is benne. Ezer esz
tendő óta el itt a magyar es ezer veszély 
kozott is o maradt az nr ebben a szép or
szágban. Ez a nagy. nehéz mull biztosítéka 
a jövendőnek és ha az ország hit (iái meg
teszik kötelességüket, a jövő méltó folyta
tása lesz a múltnak.

Isten áldd meg a magyart!

ALSO-LF.SDVA. 1902.

A püspök fogadtatása.
A községi elöljáróság ez alkalomból a kővetkezőket 

adja hírül:

A ki »/ségi kepviselö-töstületnek 1UÜ2. évi 
május hó 13-an tartott rendkívüli gyűlésében, el-

• I. i * k in ii  111 • * 11 -agai A Imi-I.elalva közönségé a 
l.ormaia- nt-i g'-m n kiosztása alkalmából való 
ide érkezésékor ünnepélyesen fogadja.

A fogadás valamint itt tartózkodást ideje 
alatti tiszt* lg' -re ne,-ve a kővetkező progruminot 
állapította meg.

A. ei-kez.- 'I*■)c 1'.HU. május lm Itt en vagy is 
Pünkösd héttőn délután ti óra körül leeud.

A fogadás helyéül a Toplak-fele liaz köze
lében levő terület jelöltetett ki. —  hol díszkapu 
állítandó fel. Az uteza e reszellek tisztításúra ku 
Ionos gond forditanu", s a díszkapu környéke friss 
liotnokkal beterítendő.

A fogadásra kivonul a községi elöljáróság

a képviselő-testülettel és n tűzoltó-egylet. to
vábbá megkeresés intézendő a községi elöljáróság 
altul a polg. iskola igazgatóságához. ugy-/m 
tén az elemi iskolaszék elnökéhez, hogy a tanuló 
ifjúság tanáraik, illetve tanítóik vezetése mellett 
a fogadáshoz szintén kivonuljanak; husonlúkép 
megkeresendő uz. ipartestület is, hogy a foga
dásban reszt vegyen.

A püspök ur 0  méltóságának a község ha
lamba való érkezését 4 mozsár t ö v e -  fogja jelezni, 
hol 30 tagból álló lovas bandérium varja, kiknek 
a csizinaszarba illő zászlócskákkal való ellátása a 
községi elöljáróság feladata locnd. A bandérium 
vezetesere Mady Pál e- Farkas Endre urak ke
lendők fel. Ezen bandérium kíséreteken fog 0 
méltósága a díszkapuhoz, mint a fogadás helyé
hez érkezni, hol szónoklatot K. Hajós Mihály 
ügyved ur, községi képviselő fogja tartani.

Másnap vagyis kedden — a később meg
határozandó órákban fog a községi elöljáróság a 
képviselő-testülettel Isoó Ferencz ur vezetésé alatt 
tisztelegni.

Tudomásra hozandó ez a kir. járásbíróság, 
kir. adóhivatal, föszolgahirósúg, izraelita hitközség, 
tantestületek, a tüzolto-egylet es az ipartestület 
is. hogy a mennyiben ók is tisztelegni óhajtaná
nak, ez. áltáluk a község elöljárósága ital bejelen
tendő, hogy a fogadás ideje és sorrendje iránt 
értesülést szerezhessen.

A püspök ur Ö méltóságának itt tartózkodási 
ideje alatt a második esten vagy Pünkösd 
utáni kedden szerenád rendoztetik: a tűzoltó zene
kar kirendelése iránt Guttniun Lajos tűzoltó alpa- 
rancsnok ur megkeresendő.

Felkérendő továbbá .Murkovies János enek- 
tanár ur, hogy a szerenádon a polgári iskolai ta
nulok énekkarával közreműködni szíveskedjek.

A szerenád vonulása: a tűzoltó-szertártól a 
plébánia lak elé s a zene és énekkar az épület
tel szemben — a gesztenyefák között helyezkedik 
el. Innét a Fö-utezára a Itaross-utczán keresztül 
vissza a szertárhoz. Indulási idő a szertártól 8 
ura 30 perez.

A szerenádhoz szükséges fáklyákról az elöl
járóság gondoskodik.

Végül pedig felkérendő a közönség, hogy a 
hazakat a püspök ur Ö méltóságodnak megérke
zésére nemzeti zászlóval díszíteni s azt egész el
távozásáig lenn hagyni szíveskedjék

H Í R E K .

Bermalas. I)r. István Vilmos megye- püs
pök e hó vagy is kedden délelőtt fogja a bérmálást 
a templomtérén megtartani, mely alkalomra mint
egy 8500 bérmálandó jelentkezett.

Katona Gusztáv, gróf Andrassy Aladar 
szeesi-szigeti urodalmaiiak felügyelője mint lesz

>SJa:
l  gye arra gond. .Ital mn-i. hogy m. .lem'bán-

n ő k  vélt lék i ......... mi? A sváb legények
egy arcz.iz.na -« idilli meg. esuk a szenioré
borult valami n t.ity"1. Onm-ler ur Czifrák
nyájasan kozd. deli hózza:

Igye. .‘des ham. igazam van? Te most azt
gondolod magúiHm: .Szegény frajter azért lölte
meg magul, niv 
bérük? Mi?

rt ros:ízül bánták vele ezek a hó-

A legény haligatott. Hat ki a hótiér.
mondd! En? A kupit; inv in ? A szegény sváb le-
gúny megingott,, oly hatalmas pofont mert az. ur-
c/ara. hogy a Üli SZ.Iemeli-lii-rje egyszerre vérbe

Őrmester uir Czifrák egy kissé lehűlt. A po-
fon lecsillapitotta veret.

A kálóna öngyilkos-aga nagy hun - foly-
lutta aztan fonto.-kodva nagyobb iiundemiel!

Újra dünlii ' jött. Hiúba kereste a formát.
nem tudott eleg s/elidel talalm. Éppen azért
kiáltott bömbölve mindnyájatokat kikötlek, hu

az öngyilkosság!
A legeinek szörnyű jámbor urezot igyekez

tek vagm.
Na n- is. meri megró.legelitek a Jehoval!

Eiim-i a karom kódú nál egy jámbor zsidó 
gyerek lelloliaszkodva fúrta szemeit a plafondra. 
Őrmester ur Lzdrak észrevette. No liam, érted nem 
volna kar, hu holnap mar u Josefál völgyében 
itnádkoznád a lalmudot!

A jámbor katoiiauuk inegreszketett a keze,

egy könny kihugygyant az orezajára: Az őrmester 
kegyetlen nyugalommal mondta;

Hat órai kurluvusut kapsz. Majd uieglaiiitlnk 
én keménységre. Az ilyen emberekből lesznek 
aztán az öngyilkosok.

Ennél a gondolatnál újra elfutotta a méreg. 
Akasztófa nektek, nem golyó. Én es a kapitány 
ur eleget mondtuk nektek, hogy mi a katonai fe
gyelem. Persze nektek nem ízlik. Az egyik vissza
sírja a dajkáját, a másik az édesanyja köténye 
mellé vágyik. És még azt mondjátok, hogy rosszul 
bánnunk veletek. Hát nem kellene mindnyájatokat 
agyonverni? Hiszen frajter ur Füstös is miért hall 
meg? Mert megsértette a fegyelmet. Hal nem 
mondtam én, hogy a l.zes tölténydobozi nem sza
bad felnyitni! Mi? Látjátok azért Imit meg ü. Ha 
nem nyitja fel a töllenydobozt, most el. É- még 
ilyennek jár ki a parádés temetés. Az árokba keim 
dobni, mint a kutyát! Mert kutyák vagytok ti is. 
No de várjatok, majd csinálok én itt rendet. Kap
ták! Megértettétek? Ti állatok! Hogy állsz ott, te 
szekérlöcs? Ide tartsd a pofád. Nesszé. Ez kell 
nektek. Hadd lásson csillagokat a szemetek, majd 
ükkor nem kívánjátok meg a meniiybeli üdvössé
gét. Hogy mi nem bánnunk jól veletek? Én es 
a kapitány ur? Ti piros tojások. Majd sorra ko- 
c-zogtatlak mindnyájatokat. Majd adok én nektek 
öngyilkosságot. Karmok, gézengúzok! Abtretleu!

Ez volt a frajter ur Füstős halotti beszedő.

PAKOTS JÓZSEF.

v ite l értesülünk már egy hete eltűnt s mivel 
-okát pnnu-zkodott gyógyíthatatlan betegsége miatt, 
altul tartanuk hozzátartozói es számos barátai, 
hogy végett vetett életének.

Állatorvosok áthelyezése. A m. kir. földmű 
velesügyi miniszter Sehvarcz Rezső helybeli m. 
kir. állatorvost Szegedre, Horváth Károly hnlmi-i
m. kir. állatorvost- Alsólcudvuru áthelyezte.

Esküdtbirosag. A zalaegerszegi kir. tör
vényszéknél tartandó esküdtszék! ülésszakra behí
vandó esküdtnek lajstromát sorhuzás utján a követ 
keZ"Mp állították össze. Rendes esküdtek: Nagy 
Aladár földbirtokos Uulatonedcrics, Hoffman János 
mérnök Lenti. dr. Keresztury József ügyvéd Zala
egerszeg, Nedeczky Jenő földbirtokos Balatonede- 
rn-s, tsoo Ferenc z ügyvéd Alsúlendva, Szabó Döme 
loklbii tokos Porszombat, Lámin Leó urodaltni tiszt 
tartó Bellatincz, Kiss Lajos tanár Zalaegerszeg, 
Kaszás Dezső ügyvéd Küveskálla, dr. HolTtiiami 
László ügyvéd, dr. Szües Arnold Tapolcza, Laux 
Rezső tanár Zalaegerszeg, Nagy Vincze földbirto
kos Kővágó eörs, Oeskay Rudolf földbirtokos Páka, 
\ elies János föerdész Zulaerdöd, Sibrik Adorján 
földbirtokos Hashagy, Stádel János földbirtokos 
Tárnok. Soliár Kálmán földbirtokos Pusztakozma- 
dombja, Tury József nyug. százados ltellatincz, 
Tuboly Zzigmond földbirtokos Csonkahegyhát. 
Zdrávy Arpud földbirtokos Tűrje, Semetke József 
földbirtokos Gógáttfa, Marginean Sándor tanár, dr. 
Kelt- Antal ügyved Zalaegerszeg, Nagy Ferencz 
földbirtokos Holló, Mörk Ernő erdész Gyulakoszi, 
Tóth Gyula körjegyző, Stolczer Jakab földbirtokos 
Süjtör. Virkner Lajos földbirtokos Kerkakáloezfa, 
W’ulluer Karoly földbirtokos Hegymagas. — Helyet
tes esküdtek : dr. Vidu Sándor tanár, Tikk László 
tanító, Takács József tanító, Záborszky Géza árvsz. 
Itivalalnok, dr. Rosenthal Jenő orvos, dr. Zarka 
Zsigmoud árvaszeki ülnök. dr. Rttzicska Kálmán 
kir. tanfelügyelő. Kunfalvi Rezső tanár, dr. 0ber 
sóim Mór ügyved Zalaegerszeg, Skublics Károly 
birtokos Uesscnyö. A fötargyalások május 21 -23- 
an lesznek, tárgyalás ala kerül három bűnügy.

Sommás osztály. Szentgyörgyvölgyön lakni! 
öreg Dómján György kisgazda, aki után egy kis 
füldecskc, egy ház és kilenez örökös maradt. A 
földet valahogyan csak elosztották, de a házon 
nem tudtak elosztozni. A veszekedésnek az lett a 
vege, hogy az örökösöK a ház lebontását határoz
tak el. Kinek jut majd egy ajtó. kinek kel ablak, 
kinek meg néhány gerenda. A határozatba Dómján 
Zsófi, aki a házban lakott, nem tudott belenyu
godni, mert hajlék nélkül maradt volna. Meg is 
mondta, hogy Szent György napján leég a ház. És 
a közös épület padlásán összehalinazott széna egy 
éjszaka.i ki is gyuladt. u ház porrá égett. A kár 
1200 koronára rúg.

Relorm a csendórségnél. Rcudkivül ügyes 
reforineszme merült fel az orsz. tűzöltószövétség 
körében. Előterjesztést tettek ugyanis a belügymi
nisztériumhoz, hogy a esendörkepzö tanfolyam ren
des tantárgyai közé fölvétessék a tűzoltás tanítása 
is. A belügyminisztérium elfogadta a javaslatot s 
a eseiidörföpaianesnokság a tüzoltuszövetség elnök
ségével most tárgyal az ttj tantárgy bevezetése 
iránt. — A esendőtök tehát ezentúl kitanult tűz
oltók is lesznek.

Díszes esküvő volt folyó .hó 11-én a 
Jézus Szent Szive templomában Budapesten. Dr. 
Gyarmati Viktor ügyvéd vezette oltárhoz Mandiner 
Ödön esász. és kir udvari magkereskedü leányát 
Lenkét. Az esküvőn jelen voltak a nagyszámú 
es előkelő rokonságon kívül a Budapesten időző 
ga/.dak és kertészek színe-java. nemcsak számos 
magyar, hanem több külföldi elsőrangú kereskedő. 
Olt voltak azonkívül magyar és osztrák gazdasági 
egyesületek képviselői, valamint számos ügyved 
és biró. Halomszámra érkeztek üdvözletek a 
minden részéről. A fiatal házaspár az esküvő után 
nászúira utazott Olaszországba.

Könnyű szüretelés. Csordás István lentika 
polnui lakos a hegyen dolgozgatott. A szőlő lába 
bán volt dolga, ahonnét nem láthatott a nyitott 
Itajlékta. A szomszéd gazda észrevette, hogy senki 
-cm őrzi a pinezét. kez.ro kapott tehát egy jókora 
kebelei korsót s tele eresztette a csapósból. Haza 
is vitte a zsákmányt szerencsésen. A siker felbá
torította s többszöri fordulóin biztatta. Elhordott 
mar kot aku bort. Az. ululso fordulón azonban rajta 
vesztett. A gazda megcsípte a tolvajt s a kebelei 
korsót elvette a jó szomszédtól.

Telekkönyvi Mintatar. A szakközönség a 
telekkönyvi intézmény mintegy felszázados fennál
lása óta folyton sürgetett oly szakkönyvet, mely a 
telekkünyvvezetes technikai részével foglalkozik. A 
telekkönyvi Tisztviselők Országos Egyesülete n hi
ányon segített most, midőn kiadta 8ági János és
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Vajda Adolf, Telekkönyvi Miniatűr, i-zimu miivel. 
K munka 2 részből áll. Az I. re-.- 31 iv. - könyv, 
a II. rész pedig 17 ív : 23 külön összefűzöl t. lm 
utánzatokban bemutatott telekkönyvi uuuluból -4  
egyel) mintából áll, mely utóbbiakat, mint külön 
kötelet, keresztkötes alatt kell kezelni. A II. lesz
:.ihi telekkönyvi bejegyzést tartalmaz, melyek egy
mással összcfügnck. így pl.: latjuk az atjegyze.-t. 
a terhek áthúzását. E 11. részben megtaláljuk az 
összes telekkönyvi bejegyzést összpontosítva, me
lyeket telekkönyvtárak tizezerekre menő teiekkmiy vei 
tartalmazhatnak. Az 1. rész a II. reszt magx.ua/za. 
mely utóbbinak kiváló elteket ad az az eredeti 
gondolat, hogy a telekkönyvi mintákat külön fűz
ték össze s ekként azokat, az 1. rész melle kite
rítve, tanulmányozhatjuk. A 11. részben öU darab 
végzés-mintát látunk melyeket a mintatar telek
könyveibe bevezettek. Az I. rész ioglalkozik a te
lekkönyvi kérvények es okiratok rövid szerkeszti' 
sével is. Az irok szakítottuk az eddigi minták idol- 
rabló hosszadalmasságával úgy, hogy a könyv e 
tekintetben korszakalkotásra hivatott. Az írok tekin
tettel voltak az általános polgári törvénykönyv ter
vezetere is. A könyvnek jó hasznai veszik mind
azok, a kiknek a telekkönyvvel dolguk vau A tel
jes mii ára 1U K. Megrendelhető a Telekkönyvi 
Tisztviselők Országos Egyesületeim! Budapesten 
i\.. Alkotinány-utcza, törvénykezesi palota), vagy 
a társszerzőnél: Sági Jánosnál Keszthelyen.

Felhívás. A Zalavármegy.i gazd. egy. 
indiai Gróf Festetits György szobrának Keszthelyen 
június hó 8 án tartandó leleplezési ünnepélyén 
testületileg fog részt venni, miért is tudomására 
hozza az egyesület igen tisztelt tagjainak, hogy 
azok akik uz egyesület küldöttségében reszt venni 
óhajtanak, junius hu 8-án d. e. 10 órakor a 
keszthelyi vasúti állomásnál esatlakozhatnak a 
küldöttséghez. Megjelenés: fekete kubaiban. 
Elszállásolás iránt vagy a keszthelyi helyi bizottság 
vagy az egyesületi titkári hivatalhoz lehet fordulni.

A színészet köréből. Az Országos Színész - 
egyesület mull havi tanácsülésein a színigazgatói 
engedélyek megszavazásával foglalkoztak. A leg
utóbbi tanácsülésen Halmay Imre es Küvy Kde volt 
szinigazgatókuak is megadlak az igazgatói enge
délyt. ezzel a vidéken működő coneessionalt szín
igazgatók száma harminezkettöre szaporodott. A 
múlt télen harminezhárom igazgató működött a 
vidéken, ezek közül nyolezan visszaléptek az igaz
gatástól, Leszkuy Andor aradi igazgató pedig a 
Magyar Színház igazgatását vette at. A kérvénye
ző uj igazgató aspiránsok közül husvét óta hatan 
kapták meg a színigazgatói engedélyt.

Az ipar csodája mindig az volt. ha az ipar 
termék oly olcsó árban kerül forgalomba, hogy az 
feltűnést kelt. Egy ilyen csodát teremt meg mostan 
Liebtmann Sándor posztokivitcli osztálya. Budapest 
VII., Botlenbiller-utcza 12 X. szám, azzal, hogy 
;{ fi-i. Ő0 krajezárért szétküld az ország bármely 
részébe a legnagyobb férfi-öltönyre elegendő 3 
méter 20 ctm. tavaszi divat cheviott-szövetet, 
drapp, barna, szürke, zöld. fekete es sötétkék 
posztót vagy barna, fekete és sötétkék ka ngarn 
szövetet. Ezt a szinte hihetetlen olcsó árt úgy 
tudta megteremteni, hogy egy posztőgyarosnak 
pénzre volt szüksége, majd minden készletét adta 
cl neki olyan olcsón, hogy a vételár alig fedezte 
az előállítási költséget. Nem félrevezetés az hogy 
ily olcsó árban szétküld :i méter 20 etm. férfi- 
ruhaszövetet. melynek minden egyes darabja 
válogatott minőségű es divatos mintájú, a mit 
bizonyít, hogy rövid 5 nap alatt pár száz után- 
rendelést és körülbelül 100 elismerő levelet kapott 
az ország minden részéből. Ajánlatos tehát a 
nagyközönségnek, hogy minél sürgősebben rendeljen 
meg ezen szövetekből néhány öltönyre valót, mert 
ilyen olcsó árban csuk rövip ideig szállít egy 
férfi-öltönyt kiadó 3 méter 20 etm. szövetet. 
Megrendeléseket söiveskedjék minél sürgősebben 
eszközölni, mert nem lehetetlen, hogy készlete a 
közüli napokban el fog fogyni. Megrendeléseket 
utánvét mellett eszközöl, l'ostndoboz c:- szállító
levélért lő  kr. fizetendő. Mintákat az idő röidségc 
és a nagy számban érkező megrendelésekre való 
tekintettel, nem küldhet.

Egy miliő korona a jelszava most minden 
osztálysorsjegy irodának. I)e mindazok, akik á 
„Kis Elczlap" legközelenbi pályázatában résztvesz- 
nek. megnyerhetik ezt a milliót. Ez a eredeti 
pályázat a legközelebbi Budapesti országos kiál
lítással függ össze, feltételei pegiga .Kis Elczlap* 
21-ik számában olvassatok. Ebben a számban egy 
gigyelemreméltó czikket is találunk, mely az 
idcgcnlorgalom emelését czélozza. Maga a szám

az egészséges humor tárháza. 2 pompás humor- 
eszk vau henne. közli továbbá az ő arany első 
palyadijjal ki tüntet itt pikáns verse (Csuka Fereinznek 
es 27 művészi kepej humorral es pikánteriávnl 
vegyest, továbbá 3 gyönyörű -zinyoinatu kupét, 
amilxenek az összes magyar hasonló irányú lapok 
között esupan a „Kis Elczlap" bán közöltéinek 
állandóan. Egy szám ara 20 fillér, mindenül, 
kapható, mégis tanácsosabb az előfizetés, amelyet 
bármely -z.unnál meg lehet kezdeni. Az előfizetést 
mindig a jövő hó elejétől számítódik, úgy hogy 
körülbelül 1U s/.amert negyedévenként 2 kor. 40 
fillér fizetendő.

Török A. es Tarsa . i. gnugyobb fővárosi 
osztálysorsjegz föelárusitó. Ki ne ismerne ez 
országszerte kedvelt, szerencsés bankházat ? Kévés 
ezegnek sikerült a játszó közönség kegyét oly nagy 
mértékben megnyerni, mint Török A. és Társának. 
A bankház altul gyakorlatba veit elv, hogy vevőivel 
a legmesszebbmenő elözékouyseget tanúsítja és 
azokat jól szolgálja ki. halasnak mutatkozott. 
\ evőkre folyton nagyobbodott es az ullundo forgalom 
uövenedese folytan a Vaezi-ko; ni 4. alatti földszinti 
es uiasodemeleti föüzlet a liasoulilbatatlauulnagzobb 
l'erez-körut 4<i b. heli-egbe helyezte al. Ezenkívül 
a főváros négy nagy kerületeben lioküzleti is vannak 
es pedig : \ .. ->4. es Kurepcsi-ul 32. sz. Török 
bankház ama törekvéséért, hogy vevői kívánságait 
kielégítse, vevői elismeréssel adóznak, amit a 
számos beérkező Imluuyilulkozut bizonyít. Ezenkívül 
hivatott selyröl is hízelgő elismerésben részesült 
e ezég, amennyiben a in. kir. szabadalmazott 
oszlálysorsjátek igazgatósága, mely sorsjáték ügyek 
megítélésében a legmervalobb, a l'örök ezég örö
mére igazolta, hogy a legelözekenyehb módon 
bonyolítja le a vevöközönseggel ügyleteit. Mindezek 
után azoknak, kik az osztálysorsjatekban keresik 
szerencséjükéi, a szerencse által kiválóan kegyelt 
Török A. es Tarsa bankházát ajánlhatjuk. E ezég 
a május 22-én. csütörtökön kezdődő I. osztályú 
Imzasho/. sorsjegyeket eredeti arban árusít és pedig 
1 í sorsjegy 12 korona, 1 * sorsjegy ti korona. 1 i 
sorsjegy 3 korona. ' » sorsjegy 1 korona 7>0 liller. 
Török A. es Tarsa bankház mai hirdetésére felhívjuk 
olvasóink figyelmet.

H ird e té s e k

! Csépléshez!
A Magy. Ált. köszénbánya r.-t. 

B u d a p e s t .
A já n l j a :

Tatai 
Királdi
Sajó-Szent-Péteri 
Doroghi 
Tokodi 
Ebszönyi
Mészpor trágyázáshoz

! I Tatai tojás szén (brikett) ! I 
I E b s zö n y i m é s z  !
A tatai tojás szén (brikett) minő

ségben vetekedik a porosz szénnel és 
sokkal olcsóbb!

3 1

jo  minőségű 
szeneit 

rendkívül ju 
tányos áron.

KIS 1902. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bit*, vegn-iiajtó az 1881. évi IX.

t.-cz. 102. 4}-a értelmei.......zennel közhírré leszi.
hogy az abo-lemlvai kir i-n.ság 1902. V. 101. sz. 
vegze-e által Mamii >a mi végrehajtató javára 
Szórni József nidumo-i ellen 300 kor. töke,
ennek 1900. évi novemhe Imtól járó 8" o kamatja, 
úgy járuleka: érőjéig elren lelt kielégítési végrehaj
tás alkalmával biroilag h'loglalt 7Ő0 koronára be
csüli 3 kanesaló e- I lo-zekérböl álló ingóságok 
nvilvános árverés utján leendő eladatasa elrendel
tetvén. ennek a helyszínén, vagyis Badamos- 
ban fentnovezetlnok lakánál leendő eszközlésére

1 902 -ik  év május i 27 ik n ap jának  
d e le lt ,i li  II  ó rá ja  hatá rid ő ü l k itü ze lik  és ahhoz a  
venni szándékozok ezennel oly m egjegyzéssel h i
va tnak meg. hogy az. é r in te tt  ingóságok ezen ár  
veresen az  1 *8 1 . ,-x: l \ .  t.-ez. H>7. § -a  é rte lm é 
ben a leg többe l ígérőnek bocsároii a lu l is d u d á ln i  
fognak.

A /  - la n  r re / .  inlo m go-aguk véte lára  az  1881. 
évi I V  l .-e / .  |U * .  § -aban  m egáll ap i lő tt feltételek  
szerin t lesz k ifizetendő.

Keit Á N , >-Kt:ndván. 1902. évi m ájus hó 8,

V r e s t is  E le k ,  
kir. bír. végroható.

289 1902. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bír végrehajtó az 1881. évi IX 

I. ez. 102. ji a értelmében ezennel közhírre teszi, 
hogy az al-o-leinlvni kir. jrsbiio-ag 1902. V. 294.

. vegz.e-e folytan Vrutane- Iván kisszombuti la
kó- végi i haji ab i javara. Jakab Iván es Mihály lip- 
paln.czi lako-ok ellen 110 kor. töke, ennek 1901. 
évi november hó Ki tol járó o kamatja, úgy 
járulekai erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás 
alkalmával Inroilug lefoglalt 686 koronára beesült 
3 knin-zalo, 1 niencsiko, 1 teheti, 8 sértés, 4 ma- 
laez. 1 szekér, vaseke. taliga, boronából álló ingó
ságok nyilvános árvere- utján leendő eladata-a 
elrendeltetvén. ennek a helyszínén. vagyis Lip- 
pahoezou fentuevezeltek lakásán leendő eszköz
lésére

1902-ik évi május hó 31-ik napjának 

d. e. 10 órája határidőül kitüz.etik és ahhoz n 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel lű- 
válunk meg, hogy az érintett ingóságok ezen árve
resen az 1881. évi IX. t.-ez. 107. §-u értelmében 
a legtöbbel Ígérőnek heesáron alul is cladatni fognak.

Az elárverezel aló ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-e. 108. Jj-aban megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kell Alsó-Ecndván, 1902-ik évi május 
hó 12-ik napján.

V r e s t is  E le k ,  
kir bír. végrehajtó.

713 1902 tjkvsz.

Árverési hirdetményi kivonal.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság köz Iliire teszi, hogy a m. kir. 
kinesi ír végrehajtati'nak. Simonka Kati Gyoli Ig- 
ii.ii /ne. Simonka János, Simonka József. Simonka 
Er/.-e Sutái Ferenezné, Simonka Forcnez és Si- 
iiimikii Mihály liossztifalui lakosok végrehajtást 
szenvedettek ' ellen 8tl kor. 46 fill. tőkekövetelés 
és járulekai iránti végrehajtási ügyében az alsó- 
lemlvai kir. járásbíróság területén lévő, liosszufalu 
község liat.ir.iban fekvő, a ho-szufalui 36. sz. tjkv- 
hen A l  l 6.. 8 -KI. 13. 39. Só, 122.
191. 273, 316. 417, 406, 477. ÖS* hr-z. alatt 
egészben a most nevezett végrehajtást szenvedet
tek tulajdonául felvett és az adó alapján 2290 
koronám becsült jószág testre 2290 korona kikiál
tási árban azzal, hogy a mennyiben a C. 16. 
alatti szolgalmi jogos megelőző s mintegy öOOO 
koronára rugó jcl/.álogi teher az árverésen bfo- 
lyiindo vételárral fedezve nem lenne: az árv rés 
batálytalanná válik s a/ újabb árverés a ('. 16. 
alattira való tekintet nélkül fog nyomban megtar
tatni: - megjegyeztél ven. hogy Simonka Kati
Gyoli Ignáeziie illetőségére az árveres 6414 tkvi 
901. sz. alatti végzéssé! 1902. inarezius 8-án ki
tűzőiéit s a mennyiben nevezett rész az előző 
árverésen el nem adatnék, ezúttal együttesen fog 
dudálni, az árverest elrendelte es hogy a fen- 
Debb megjelölt ingatlan az

1902. évi junius lm 5-ik napján 

délelőtt 10 órakor Alsó-I.emlviln a kir. járásbíróság 
tlkvi irodájának helyiségében megtartandó nyilvá
nos árverésén a megállapított kikiáltási áron alul 
is dudálni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok beesuranak 10" t i1 készpénzben, vagy az 
1881 : EX. t ez. 42. $-abau jelzett árfolyammal 
számítolt es az 1881. évi november lm 1-én 3333.

. a. kelt iga/>ngügyminisleri rendelet 8-ában 
kijelölt ovadekkepes eriekpapirban a kiküldött ke- 
zehez letenni, avagy az |S*|. I.X. t.-cz 170. §-a 
ertelmeben a bánatpénznek u bíróságnál clölcges
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\/ a.-lciidvai kir. jbiroság mint telekkönyvi-
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Állást nyernek. Az Országos 
Pályázati Közlöny utján, mely az országban 
betöltendő összes állásokat közli, állást 
nyernek: ipari és kereskedelmi, mező és

VASÁRNAP MÁJUS 18.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönsé 

arról, hogy áldozatot nem kiméivé egy

en: • >"

kevesebb kell ; 
tapad, a I

Í.HTt »
:ta kénpor ||

A szőlő
O ID IU M  betegsége

ellen a legjobb szer a 
Dr. A SC H E N B R A N D T-fé le

R É Z K E N F O R .
Leszállított ara Budapesten: >0 kgo- ||

46 fillér: 1 '  ’
. 50 fillér

Használata kevesebb kell
belőle: biztosabb. 1 I b* tapad

le nem fújja : ajánlatosabb 
nem budositi m tiszta

\ g\ kenmaj
A szóló ereset sietteti, a termes minősé 

, get javítja.
peronoszpora

nem lisztharmat igen. első
permetezés helyett ■ •. rezkenporral a lök«*-

lenyeges koltsegmegtakaritas. p 
Szamos magyar gazda bizonyitvanya ki 

j vanatra megküldetik.
Megrendeléseket elfogad a

„ M a g y a r  ü eziigaztlalc SzövetRezete"
*  A > : ’ ti

Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg
bízottak is.

A por kapható:
Liszt és Brodnyaknel Stridó.

Szölöoltványok
szokvanyminosegben.

A legkiválóbb 42 bor- es csemegefajokban 
fajtisztán, teljes jótállással.

E l ö k e r i t é s .
tiirillt-rliiii . -emelek c- magvak. 

Uradalmaknak, községeknek barom évi tör
lesztése is adatik.

( Ina- t , . \ | . ti. igen gyom:ui fejlődő sövény-
II..V. IIV. K. e d ő li, m elyből o ly  örökös
kerítés  itt' vélhető •v a la tt , rendkívü l
CM'kel \ kiadas.'itl. n m inliogv em ber,
de  scm m ii ■ le a lla t - m ég az apró nvtilak  sem
h a lo lh a lu a k  a l. Mi n.I n i•ondcléshez ra jzo k -
kai i-IU itoll nlto les i es kezelesi utasítás m el-
lekc ltehk. E z e r  eseinege eleg 2UU m éterre .

A ra  ti frt.
Urníisi jövedelmet biztositó

1 ) i l  IL 'S t■ m e tc "/lese számos gs/.daság- 
a / utóbbi időben rend-

kívül elterjedi.
S z ín i ' In lynyom a tn főá •jegy zék  ingyen és
liór mentve küldetik; minden rendelési köte-
lezc ltseg  n e lk lll.  A / arjeg vzésen kívül m ég

könvvel >/.< 1. ki azt eziméie
berm ent m  küld lelni kéri. m elv  nin-
ház. vajltv esallad a hol annak tar-

ln ln .,1  lm . /.ónra ne t . .hi.m.ik, varoson, falun.
p l l . / lü l l  gi i/.ilag  \ i g ru v  családnál egv-
a rá u l így m eg azt tkliilk is igen érdekében
áll. kik rci Kiflin M'm in it imm akarnak mert

. hm nyi k foglal tatnak, 
melyek inindt nkinek nagy sMNgálatot tesznek. 
C/in Ermelleki első szólooltvany-telep- 

NAGY GÁBOR Nagy-Kágya. u p. Székelyhid.

erdőgazdasági és műszak ki tisztviselők, köz
ségi jegyzők és jegyz.öirnokok, nöliszlviselök. 
kereskedelmi alkalmazottak és gyakornokok. 
Előfizetési ára egy negyed évre 4 korona. 
Mutatványszámokat 30 fillér beküldése elle
nében küld a kiadóhivatal Budapest Rökk 
Szilárd-utcza 27. Álláskeresési beiktatásnál 
minden szóért 2 fillér, vastagabb betűvel 
4 fillér, nyílt térben pedig minden szóért 
(i fillér fizetendő, mely hirdetéseket legké
sőbb csütörtökig fogad el a kiadóhivatal.

£>Y< írss í-ijtó t
szereztem be, hogy a közönség igényeinek 
gyorsan és jól megfelelhessek: azonkhiil

üzletemet
megnagyobbítottam. A közönség becses párt
fogását kéri

Tisztelettel

B a lk á n y i  E rn ő
köuvvnyomdatulajdonos,

A L S Ó - L E S D V Á X .

Legnagyobb nyeremény
legszerencsesebb esetben

1. 0 0 0 , 0 0 0  k o ro n a .
Az összes 50.000t jnyerem eny  

J E ( J Y Z É K E .
A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb assthen

1.000, w o o  korona
e-oalei ün^uau t kovetk«*4-

Koron*
1 c ' -  o o o o

' J  
O 1 ■jer. t -k. - > S$  O O

1 . .  s s ó o o o o

2 .  .  1 0 ( 1 0 3 0

Cl 1 .  .  Ö I K I J O

X 1 . .  N O  > 0 0
s 1 .  .  7 0  ) 1 ) 0

< 3
Ch 3 .  .  G O t í i S O
W 1 4 0 0 0 0

5 3 3 0 0 0
1 .  .  S - í O I H I

S 7 .  .  2 0 0 0 0
3 .  .  1 5 0 0 8

3 1 .  .  1 Ü O O O
0 7 5 0 0 1 )

3 .  .  8 0 0 0
4 3 3 2 0 0 0
7 G 3 1 0 3 0

1 2 3 S 5 0 0
OO 8 0 0

8 1 7 0 0 .  .  2 0 0
3 0 0 0 1 7 0
4 0 0 0 1 3 0

5 0 Í O O
3 0 0 0 « »
2 0 0 0 4 0

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TÖRÖK-nél
Nagyon sokan szerencsesek lettek általunk. 

H at m il l ió  k o r o n á n á l  t ö b b e t  n y e r 
t e k  n á lu n k  n a g y r a b e c s ü l t  v e v ő in k .

Az egesz világ legesélydúsabb sorsjátéka a
i mi ni. kir. s-.ab. osztálysorsjátékunk, mely n*-m- 

silkára újból kezdetét veszi.

100,000 s o r s j e g y  50,000
PÉNZNYEREMÉNYNYEL soreollatik ki. Irhát n* ősz- 
szes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzék kimutatása szerint.

ö hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát, egy hatalmas összeget sorsolnak 
ki. Az egész vállalat allami felügyelet alatt áll.
Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai az 1. osztályhoz: 

egy nyolezad frt .75 vagyis 1.50 korona 
egv negyed 1.50 3.
egy fél - 3 . . 6 .
egy egész . 6. . 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése 

ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjta
lanul. Megrendeléseket kérünk azonnal de leg
később

f. év május hó 22-ig
bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 
osztálysorsjáték üzlete.

F ö a r u d á n k  o s z t á ly s o r s j á t é k  o s z t á ly a i  
Fóüzlet: VI. Teréz-körut 46 a.
Fiókok : 1. V czi-körut 4  a.

2. Muzeum-körut II.
3. Erzsébet körút 54.59,000 ■ £ £  13.161), OüD

^^^endelóleveMev^ TÖ RÖ K  A. es T rsa föelarusitók Budapest.
Kérek részemre I oszt m. kir. szab oszl.ilysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezette

együtt küldeni.
i utánvétele/ni kérem

Az összegei korona összegben l postautalványnyal küldöm i A nem tetsző törlendő.

S I

Nyomatott Ralkányi F.rnö gror»í*nitój4n M=ó-T otvh'án.


